
 
SMLOUVA o VÝPŮJČCE  

věci movité 
 
uzavřená podle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi níže uvedenými 
smluvními stranami (dále jen „smlouva“): 
 
město Ivančice 
IČO: 00281859 
se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice  
zastoupeno: Milanem Bučkem, starostou  
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
MDDr. Jana Bušová  
IČO: 74452983  
se sídlem: Široká 408/2, 664 91 Ivančice  
(dále jen „vypůjčitel“) 
            

I. 
 

1. Půjčitel je vlastníkem movitých věcí: 
 

 digitální panoramatický rentgen NewTom GO 2D – výrob. č. 70BD0455,  
 pro uvedený přístroj obslužný PC vč. LCD monitoru – výrob. č. DP045046, 
 sloup C70B01734.   
 
Jedná se o stomatologický přístroj pro pořizování 2D snímků zubů s příslušenstvím – předmět 
výpůjčky dle přílohy č.1 smlouvy. 

 
2. Touto smlouvou přenechává půjčitel uvedené movité věci do užívání vypůjčiteli za účelem 

pomoci při zvýšení kvality a dostupnosti stomatologických služeb při jejich výkonu ve 
městě Ivančice.  

 
II. 
 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že se podrobně seznámil se stavem předmětu výpůjčky a přebírá jej 
v řádném stavu způsobilém k řádnému užívání.  

2. Vypůjčitel se zavazuje udržovat předmět výpůjčky v řádném stavu a nést provozní náklady 
na opravy, údržbu, servisní prohlídky či revize předmětu výpůjčky.  

3. Provozování a obsluhu předmětu výpůjčky zajistí vypůjčitel výhradně kvalifikovanou a 
odborně způsobilou osobou.  

4. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky tak, aby nedošlo k jeho poškození, zničení 
či ztrátě. Za škodu na předmětu výpůjčky nese vypůjčitel plnou odpovědnost.  Bez souhlasu 
půjčitele není vypůjčitel oprávněn dát předmět výpůjčky do užívání třetí osobě.   

5. Vypůjčitel se zavazuje, že pořizování 2D snímků zubů (rentgeny) pomocí předmětu 
výpůjčky bude možné i pro ostatní stomatology s výkonem činnosti ve městě Ivančice.  



6. Vypůjčitel se zavazuje, že bude účtovat OPG snímku dle ceny, kterou stanovují zdravotní 
pojišťovny, a to ve výši 50 % ostatním zubním lékařům s výkonem činnosti v Ivančicích. 
(Pro rok 2022 je plná cena 293,- Kč, která se každoročně mění). 

 
III. 

 
Vypůjčitel se zavazuje plnit povinnosti registranta zubního rentgenového zařízení dle přílohy 
č. 2 smlouvy spočívající zejména ve vztahu ke Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost a 
týkající se osoby zajišťující radiační ochranu registranta. 
 

IV. 
 

1. Smlouva je sjednána na dobu neurčitou. 
2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí s 1 měsíční lhůtou plynoucí 

od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 2. smluvní straně.  
 

V. 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1. 
4. Vztahy ve smlouvě neupravené se řídí zejména ustanoveními občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů. 
5. Strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy, která byla sepsána dle jejich svobodné a vážné 

vůle, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 
seznámily a na důkaz toho k ní připojují níže své podpisy. 

 
 

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
 

Schváleno Radou města Ivančice usnesením č. RM/2022/5/99 na schůzi dne 9. 2. 2022. 
 
 
      
V Ivančicích dne 10. 2. 2022       V Ivančicích dne 16. 2. 2022  
     
 
 

___________________                                 _____________________                  
                   město Ivančice                                   MDDr. Jana Bušová 
  půjčitel      vypůjčitel 
                              

           
 


